

«ابتکار» چگونگی تأثیر محتوای کتاب‌های کودکان، بر روان آن‌ها را بررسی می‌کند

## نامهربانی‌های یار مهربان

صفحه ۶



سر مقاله

علیرضا صدقی



### ترومای سکوت اجتماعی

تکرار مدام اخبار ناخوشایند طی ماه‌های اخیر، جامعه ایران را در موقعیتی ویژه و خاص قرار داده است. موقعیتی که بسیاری از مفاهیم اجتماعی را دستخوش دگرگونی‌های فراوان کرده. وضعیت موجود، جامعه را با آنبوهی از پیامدهای ناگوار روبه‌رو ساخته که بخش قابل توجهی از ظرفیت‌های عمومی اجتماع را به چالش کشیده است.

به طور طبیعی هر جامعه‌ای برای زیستِ معمول، معقول و سلامت، پیش‌نیازهایی بدیهی را مطالبه می‌کند. امنیت‌های حداقلی (به مفهوم عام و در تمام زمینه‌ها)، برخورداری، رفاه، آزادی‌های مدنی، اطمینان عمومی و... همه‌همه در زمره الزامات زیستِ سالم و عادی در هر کشوری است. به دیگر بیان، نمی‌توان و نمی‌شود از جامعه‌ای که با بحران‌های متعدد و متکثر اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و فرهنگی دست و پنجه نرم می‌کند، توقع داشت که تجربه‌های زیستۀ استاندارد و عادی داشته باشد.

از این رو، زمانی که یک جامعه با کثیری از اخبار و رویدادهای ناگوار در زمین و آسمان کشورش روبه‌رو می‌شود، دچار انواع فراوانی از تروماهای جمعی می‌شود. تروماهایی که هر یک به تنهایی می‌تواند بنیان جامعه را متزلزل کرده و زمینه‌های فروپاشی نهادی آن را فراهم آورد.

ادامه در صفحه ۶

### خبر

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسیین:

### دلسوزان نظام برای تجدیدنظر در رد صلاحیت‌ها تلاش کنند

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسیین با اشاره به اشتباهات در احراز صلاحیت نامزدهای انتخابات مجلس گفت: ساختار ثبت‌نام در انتخابات و بررسی صلاحیت‌ها نیازمند اصلاح است و دلسوزان نظام باید برای تجدیدنظر در رد صلاحیت‌ها تلاش کنند. محمدرضا باهنر دبیر روز در نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسیین خاطرنشان کرد: مشارکت حداکثری مردم در انتخابات خواست جامعه اسلامی مهندسیین است. وی با اشاره به رد صلاحیت تعداد زیادی از نامزدهای انتخابات مجلس اضافه کرد: وقتی شورای نگهبان باید صلاحیت بیش از ۱۶ هزار نفر را بررسی کند کار سخت می‌شود و شورای نگهبان در رد صلاحیت‌ها تقصیر ندارد، اما این ساختار بررسی باید متحول شود چرا که ممکن است در آینده ۱۰۰ هزار نفر برای نامزدی مجلس ثبت‌نام کنند. این نماینده سابق مجلس شورای اسلامی با اشاره به حضور افرادی باسابقه‌های ضعیف اجرایی در مجلس گفت: کسانی باید وارد مجلس شوند که سلسله مراتب رشد را در طول زمان طی کرده باشند و یک دفعه از ستوانی به سرداری نرسیده باشند. باهنر با بیان این موضوع که برای انقلاب باید کادرسازی می‌کردیم، افزود: برخی را فقط ملک‌الموت می‌تواند از صندلی قدرت جدا کند. وی بر تلاش برای احراز صلاحیت تعداد بیشتری از نامزدهای انتخابات تأکید و خاطرنشان کرد: برخی نامزدهای انتخابات، امام‌جمعه هستند، ولی به خاطر عدم التزام به اسلام احراز صلاحیت نشده‌اند. دبیرکل جامعه اسلامی مهندسیین با بیان اینکه بسیاری از افراد رد صلاحیت شده، معتقد به اسلام، نظام و رهبری هستند، از همه دلسوزان نظام خواست برای تجدیدنظر در تأیید صلاحیت‌ها تلاش کنند. باهنر، بر شهادت سردار سلیمانی توسط آمریکا اشاره کرد و افزود: شهادت سردار سلیمانی با اینکه غم بزرگی برای ملت‌های دنیا ایجاد کرد، اما این موضوع، تحقق یک آرزوی دیرینه سردار بود. وی با بیان این موضوع که رئیس‌جمهوری آمریکا بر خلاف عرف دیپلماتیک مسئولیت شهادت سردار سلیمانی را بر عهده گرفت، افزود: حداقل قصاص آمریکا این است که نیروهای آمریکایی از منطقه بیرون روند وگرنه مردم به صورت خون‌آلود، آنها را بیرون خواهند کرد.

## جناب آقای دکتر کواکبیان

خبر در گذشت همشیره محترم‌تان موجب تأسف و تأثر گردید. اینجانب این مصیبت رابه شما و خانواده گرامی تسلیت گفته واز خداوندمتعال برای آن مرحومه علودرجات وبرای بازماندگان صبرواجر خواهانم.

**محمدعلی وکیلی، نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر، پردیس و بومهن و عضو هیئت رئیسه در دهمین دوره مجلس شورای اسلامی**

وزارت صنعت، معدن و تجارت

سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران

طرح ایجاد زیربنای لازم در معادن بزرگ و مناطق معدنی کشور

## ( آگهی تجدید فراخوان مناقسه عمومی) موضوع: احداث زیربنای معادن

رجوع به صفحه ۲

م.الف: ۳۷۱۳

حواشی اعلام خبر تعیین سقف سهمیه طلاق برای هر استان بررسی شد

# طلاق سهمیه‌ای!

گروه جامعه: «ثبت طلاق سهمیه‌بندی شد!»؛ این تیتَر دیروز در شبکه‌های اجتماعی بسیار مورد توجه قرار گرفت و طبق معمول باعث تحلیل‌های جدی و شوخی بسیاری شد. البته نوع پرداخت شبکه‌های اجتماعی نشان از این داشت که اغلب نسبت به این تیتَر برداشت دقیقی نداشتند و بدون درک متن خبر به آن پرداخته‌اند، با این حال این قانون جدید، عملاً سقف تعداد طلاق در هر استان را مشخص می‌کند. اواخر دی ماه امسال بود که رئیس کانون سردفتران

### پیشخوان

وام با سود ۱۸ درصد می تواند کلید حل مشکلات در بازار اجاره باشد؟

## مستاجران دست به دامن وام ودیعه

گروه بازار و سرمایه - چشمت را که بر هم می‌زنی، می‌بینی زمان به سرعت برق گذشته و مهلت قرارداد اجاره خانه‌ات تمام شده است، درست در همین لحظه است که مثال معروف اجاره‌نشینی و خوش‌نشینی برایت پوچ و بی‌معنا می‌شود و خواهی دید که هزاران دردرس در پی مستاجری به سراغت می‌آید.

صفحه ۱۰

«ابتکار» تازه‌ترین تحولات پیرامون استیضاح رئیس‌جمهوری آمریکا را بررسی می‌کند

## تلاش ترامپ برای عبور از دیوار کوتاه‌سنا

صفحه ۱۱

مالیات با نرخ صفر برای واحدهایی است که دارای بیش از ۵۰ نفر نیروی کار باشند

## حساب‌شدن مالیات بخش‌هایی با نرخ صفر

صفحه ۱۱

آیا مصرف ریتالین اعتیاد آور است؟

## شب بیداری با قرص شب امتحان

صفحه ۶

معاون اول رئیس‌جمهوری:

# نباید به موضوع استفاده از محصولات تراریخته در حوزه سیاسی پرداخت

ایمنی آن بیش از پیش فعالیت داشته باشند. معاون اول رئیس‌جمهوری با بیان اینکه نباید مباحث مربوط به تولید و مصرف محصولات تراریخته وارد حوزه سیاسی شود، اظهار کرد: دانشگاه‌ها و مراکز علمی باید با طرح این موضوع در همایش‌ها و جلسات، دستاوردهای خود در این حوزه را مطرح و به دفاع از این دستاوردها بپردازند و اطلاع‌رسانی لازم در این خصوص را انجام دهند. وی یکی از وظایف دبیرخانه شورای ملی ایمنی زیستی را برگزاری نشست‌های هم‌اندیشی و انتشار نظرات و دیدگاه‌های موافقان و مخالفان استفاده از محصولات تراریخته دانست و گفت: اگر در زمینه تولید این محصولات اجماع و توافق میان دستگاه‌های مرتبط وجود دارد، می‌توان با نظارت و رعایت همه ضوابط مرتبط با سلامت مردم، فعالیت‌های پژوهشی

و آزمایشی در این خصوص را آغاز کرد. جهانگیری تأکید کرد: اگرچه همواره در برابر امور و اقدامات تازه و استفاده از فناوری‌های جدید مقاومت‌هایی وجود دارد، اما هرگاه دانشگاه‌ها در صحنه حضور داشته باشند و ابعاد علمی موضوعات در جامعه به خوبی تبیین شود، به تدریج استفاده از این دستاوردهای جدید مورد پذیرش قرار خواهد گرفت. معاون اول رئیس‌جمهوری بار دیگر بر ضرورت اطلاع‌رسانی و آگاهی‌بخشی دقیق به مردم و برچسب‌گذاری روی محصولات تراریخته عرضه شده در بازار تأکید کرد و گفت: این حق جامعه است که در انتخاب محصول و کالای موردنظر خود اختیار داشته باشد و بتواند محصولات تراریخته و غیرتراریخته را با سلیقه خود انتخاب کند.

### خداحافظ رفیق

دادند و در برخی مواقع ماه‌ها و سال‌ها فوتبال ملی را به تعلیق کشاندند و هیچ‌وقت هم پاسخگو نبودند، این اختاپوس چنگ‌انداخته بر فوتبال ایران، بی‌شک تمایلی به حضور مدیران توانمند در بدنه فوتبال را نخواهد داشت. نکته حائز اهمیت در این ناخوش احوالی رفیق قدیمی‌مان فوتبال، زمان طلایی است که ناخواسته در پیش‌رو داریم. اگر چه شرایط فعلی برای هر

رئییسی بسیار ناخوشایند و پر از ریسک تلقی می‌شود، اما نکته قابل تامل آن، قرار گرفتن فوتبال ایران در یک نقطه عطف تاریخی است. اینک و در این برهه حساس تمامی کارشناسان، دست‌اندرکاران، دلسوزان و قاطبه مردم پذیرفته‌اند که می‌بایست یک رزناسنس در فوتبال ایران صورت پذیرد. همه دریافته‌اند که حضور رئیسی مشابه رؤسای دوره‌های اخیر نه‌تنها دردی از فوتبال ما دوا نخواهد کرد، بلکه تیر خلاصی بر پیکر نیمه‌جان این فوتبال زخم‌خورده خواهد بود، اگرچه وزارت ورزش‌وجوانان نمی‌تواند و نمی‌بایست در انتخابات دخالت داشته باشد. لیکن با توجه به آسیب‌ها و فشارهایی که در صورت سقوط فوتبال ملی متوجه این وزارتخانه و شخص وزیر خواهد بود می‌بایست تدبیری اتخاذ کند که در یک انتخابات آزاد و سالم زمینه حضور نیروهای جوان، تحصیل کرده، خلاق و توانمند که در عرصه‌های ورزش، اقتصاد و حتی سیاست تجربه‌اندوژی کرده باشند فراهم شود. بی‌شک اعضای مجمع عمومی فدراسیون نیز به وظیفه ذاتی خود مثل همیشه عمل کرده و شخص اصالح را بر مسند کار خواهند گمارد که بتواند طرحی نو دراندازد، شخصی که جسارت و توان دگرگونی در این فدراسیون را داشته باشد. فردی که علاوه بر توانایی مدیریت بحران کنونی و به سلامت گذراندن تیم ملی از چالش پیش‌رو از تغییر و تحول نهراسد و بتواند فوتبال ما را با استاندارهای روز جهان و فیفا همتراز کند.

فوتبال ایران امروز رئیسی می‌خواهد جوان، شجاع، با دانش مدیریتی روز جهان و البته ارتباطات گسترده و به نظر می‌رسد این مهم، شدنی است و این انتخابات به نقطه عطف فوتبال ایران تبدیل خواهد شد و اگر چنین نشود، دیگر باید گفت «خداحافظ رفیق».



رهبر انقلاب در پیامی به نشست اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان در اروپا:

## چشم امید به جوانان دانشمند و فرزانه و باایمان است

صفحه ۶



ظریف در گفت‌وگو با اشپینگل:

## فردی که به اشتباه هواپیمای اوکراینی را هدف قرار داد اکنون در زندان است

صفحه ۱۱

# ایستگاه

روزنامه سخن ایران